Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL, POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL,
COM SEDE NA RUA PADRE TERTULIANO FERNANDES, 46, CENTRO, SÃO MIGUEL/RN,
INSCRITO NO CNPJ Nº. 08.355.463/0001-88, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR CÉLIO
GONÇALVES DE QUEIROZ, PREFEITO, CONSIDERANDO O JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
NA MODALIDADE DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 005/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 00098/2022, RESOLVE REGISTRAR OS
PREÇOS DA EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA, DE ACORDO COM A
CLASSIFICAÇÃO POR ELA ALCANÇADA E NAS QUANTIDADES COTADAS, ATENDENDO
AS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL, SUJEITANDO-SE AS PARTES ÀS NORMAS
CONSTANTES NA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES, NO
DECRETO N.º 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, E EM CONFORMIDADE COM AS
DISPOSIÇÕES A SEGUIR:

REPRESENTANTE EMPRESA

ANTONIA AMELINA RODRIGUES LOBO
CPF: 998.075.053-72

DENTAL PAUFERRENSE LTDA
CNPJ: 06.994.589/0001-77

CLÁUSULA PRIMEIRA

 DO OBJETO

1.1 A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTUTRA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E INSUMOS
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES HOSPITALARES, VINCULADAS AO
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL. ESPECIFICADOS NOS ITENS DO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I DO EDITAL DE PREGÃO Nº 005/2022, QUE É PARTE INTEGRANTE DESTA ATA,
ASSIM COMO A PROPOSTA VENCEDORA, INDEPENDENTEMENTE DE TRANSCRIÇÃO.

CLÁUSULA SEGUNDA
DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

*CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA PROPOSTA DA CONTRATADA

CLÁUSULA TERCEIRA
 DA VALIDADE DA ATA E DOS PREÇOS

3.1 ESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DOCUMENTO VINCULATIVO OBRIGACIONAL,
COM CARACTERÍSTICA DE COMPROMISSO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO, TERÁ
VALIDADE ATÉ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA SUA ASSINATURA,
CONFORME DECRETO 3.931/2001.

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

3.2 A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A CONTRATADA
ASSUME O COMPROMISSO DE ATENDER DURANTE O PRAZO DE SUA VIGÊNCIA OS
PEDIDOS REALIZADOS E SE OBRIGA A CUMPRIR, NA ÍNTEGRA, TODAS AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS, FICANDO SUJEITO, INCLUSIVE, ÀS PENALIDADES LEGALMENTE
CABÍVEIS PELO DESCUMPRIMENTO DE QUAISQUER DE SUAS CLÁUSULAS.

CLÁUSULA QUARTA
 DOS VALORES REGISTRADOS

4.1 OS PREÇOS OFERTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME, SIGNATÁRIA
DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONSTAM DA PROPOSTA DA
CONTRATADA ANEXA À PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.2 OS PREÇOS AJUSTADOS JÁ LEVAM EM CONTA TODAS E QUAISQUER DESPESAS
INCIDENTES NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO SERVIÇOS DE FRETE,
TRIBUTOS, TRANSPORTE, E OUTROS.

4.3 O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL NÃO SERÁ OBRIGADO A ADQUIRIR O MATERIAL
REFERIDO NA CLÁUSULA PRIMEIRA EXCLUSIVAMENTE PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, PODENDO FAZÊ-LO MEDIANTE OUTRA LICITAÇÃO QUANDO JULGAR
CONVENIENTE, SEM QUE CAIBA RECURSOS OU INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE
ÀS EMPRESAS DETENTORAS, OU, CANCELAR A ATA, NA OCORRÊNCIA DE ALGUMA DAS
HIPÓTESES LEGALMENTE PREVISTAS PARA TANTO, GARANTIDOS À DETENTORA,
NESTE CASO, O CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA.

CLÁUSULA QUINTA
DO CONTROLE E ALTERAÇÃO DE PREÇOS

5.1 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES, OBEDECIDAS ÀS
DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO ART. 65, DA LEI N.º 8.666/93.

5.2 O PREÇO REGISTRADO PODERÁ SER REVISTO EM FACE DE EVENTUAL REDUÇÃO
DAQUELES PRATICADOS NO MERCADO, OU DE FATO QUE ELEVE O CUSTO DOS
SERVIÇOS REGISTRADOS.

5.3 QUANDO O PREÇO INICIALMENTE REGISTRADO, POR MOTIVO SUPERVENIENTE,
TORNAR-SE SUPERIOR AO PREÇO PRATICADO NO MERCADO, O CONTRATANTE
CONVOCARÁ A CONTRATADA VISANDO À NEGOCIAÇÃO PARA REDUÇÃO DE PREÇOS E
SUA ADEQUAÇÃO AO PRATICADO PELO MERCADO.

5.4 FRUSTRADA A NEGOCIAÇÃO, A CONTRATADA SERÁ LIBERADA DO COMPROMISSO
ASSUMIDO.

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

5.5 NA HIPÓTESE DO SUBITEM ANTERIOR, A CONTRATANTE CONVOCARÁ OS DEMAIS
PRESTADORES, VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE NEGOCIAÇÃO.

5.6 QUANDO O PREÇO DE MERCADO TORNAR-SE SUPERIOR AOS PREÇOS
REGISTRADOS E A CONTRATADA, MEDIANTE REQUERIMENTO DEVIDAMENTE
COMPROVADO, NÃO PUDER CUMPRIR O COMPROMISSO, A CONTRATANTE PODERÁ:

 I – LIBERAR A CONTRATADA DO COMPROMISSO ASSUMIDO, SEM APLICAÇÃO DE
PENALIDADE, CONFIRMANDO A VERACIDADE DOS MOTIVOS E COMPROVANTES
APRESENTADOS, SE A COMUNICAÇÃO OCORRER ANTES DO PEDIDO DE PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS;

 II – CONVOCAR OS DEMAIS PRESTADORES VISANDO IGUAL OPORTUNIDADE DE
NEGOCIAÇÃO.

5.7 NÃO HAVENDO ÊXITO NAS NEGOCIAÇÕES, A CONTRATANTE PROCEDERÁ À
REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ADOTANDO AS MEDIDAS CABÍVEIS
PARA OBTENÇÃO DA CONTRATAÇÃO MAIS VANTAJOSA.

CLÁUSULA SEXTA
DA NOTA DE EMPENHO

6.1 PARA GARANTIR O FIEL CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS E SEM
PREJUÍZO DO DISPOSTO NOS CAPÍTULOS III E IV DA LEI Nº 8.666 DE 1993, SERÁ
EMITIDA NOTA DE EMPENHO, INSTRUMENTO HÁBIL PARA SUBSTITUIR O CONTRATO,
CONFORME ARTIGO 62 DA CITADA LEI DE LICITAÇÕES.

6.2 PODERÁTAMBÉM, SER EMITIDO INSTRUMENTO CONTRATUAL, ENTRE O MUNICÍPIO
DE SÃO MIGUEL E A EMPRESA RESPONSÁVEL.

CLÁUSULA SÉTIMA
DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A FORNECEDORA TERÁ SEU REGISTRO DE PREÇO CANCELADO QUANDO:

I - DESCUMPRIR AS CONDIÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

II - NÃO ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OU CONTRATO NO PRAZO

ESTABELECIDO PELA CONTRATANTE, SEM JUSTIFICATIVA ACEITÁVEL;

III - NÃO ACEITAR REDUZIR O SEU PREÇO REGISTRADO, NA HIPÓTESE DE

ESTE SE TORNAR SUPERIOR ÀQUELES PRATICADOS NO MERCADO;

IV - TIVER PRESENTES RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO.

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

7.2 O CANCELAMENTO DE REGISTRO, NAS HIPÓTESES PREVISTAS, ASSEGURADOS O
CONTRADITÓRIO E A AMPLA DEFESA, SERÁ FORMALIZADO POR DESPACHO DA
AUTORIDADE COMPETENTE DA CONTRATANTE.

7.3 A FORNECEDORA PODERÁ SOLICITAR O CANCELAMENTO DO SEU REGISTRO DE
PREÇO NA OCORRÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE QUE VENHA COMPROMETER A
PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU DE FORÇA
MAIOR DEVIDAMENTE COMPROVADO.

CLÁUSULA OITAVA
DA POSSIBILIDADE DE ADESÃO

8.1 – PODERÁ UTILIZAR-SE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUALQUER ÓRGÃO OU
ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO QUE NÃO TENHA PARTICIPADO DO CERTAME,
MEDIANTE PRÉVIA CONSULTA AO ÓRGÃO GERENCIADOR, DESDE QUE OBJETIVE
REALIZAR A AQUISIÇÃO DO MATERIAL, NO QUAL O ÓRGÃO CARONA POSSA
DEMONSTRAR A VANTAJOSIDADE DE ADERIR À ATA, TENDO EM VISTA OS PREÇOS DE
MERCADO E OS DE OUTRAS ATAS EM VIGOR.

8.2 – CABERÁ AO PRESTADOR BENEFICIÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
OBSERVADAS AS CONDIÇÕES NELA ESTABELECIDAS, OPTAR PELA ACEITAÇÃO OU
NÃO DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, DESDE QUE ESTA PRESTAÇÃO NÃO
PREJUDIQUE AS OBRIGAÇÕES ANTERIORMENTE ASSUMIDAS.

CLÁUSULA NONA
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

9.1 O PREÇO REGISTRADO, AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, A QUANTIDADE,
FORNECEDOR(ES) E AS DEMAIS CONDIÇÕES OFERTADAS NA(S) PROPOSTA(S) SÃO AS
QUE SEGUEM:

394 - DENTAL PAUFERRENSE LTDA (06.994.589/0001-77)

ITEM MATERIAL/SERVIÇO UNID.
MEDIDA

QTDE VALOR
UNIT.(R$)

VALOR
TOTAL(R$)

4 10870 - ABAIXADOR DE LINGUA
(ESPATULA DE MADEIRA) DESC.
FORMATO CONVENCIONAL LISO,
SUPERFÍCIE E BORDAS
PERFEITAMENTE ACABADAS. MED.
14CM X 1,4CM DE LARGURA X

PCT 500  3,70  1.850,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

0,2CM PACOTE COM 100
UNIDADES. ABAIXADOR DE LINGUA
(ESPATULA DE MADEIRA) DESC.
FORMATO CONVENCIONAL LISO,
SUPERFÍCIE E BORDAS
PERFEITAMENTE ACABADAS. MED.
14CM X 1,4CM DE LARGURA X
0,2CM PACOTE COM 100
UNIDADES. THEOTO

12 10884 - ALMOTOLIA PLÁSTICA:
DESCRIÇÃO: ALMOTOLIA DE
PLÁSTICO BICO RETO, COMPOSTA
DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO
ROSQUEADOR E TAMPA.
CONFECCIONADA INTEIRAMENTE
EM PLÁSTICO 4339 A ALMOTOLIA
PLÁSTICA: DESCRIÇÃO:
ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO
RETO, COMPOSTA DE 3 PARTES:
BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E
TAMPA. CONFECCIONADA
INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO 4339
A J PROLAB

UNID 1.000  3,15  3.150,00

20 10889 - BORRIFADOR:
BORRIFADOR MULTIUSO COM
FRASCO DE 500 ML BICO SPRAY
AJUSTÁVEL E COM TRAVAS.
BORRIFADOR: BORRIFADOR
MULTIUSO COM FRASCO DE 500
ML BICO SPRAY AJUSTÁVEL E COM
TRAVAS.  NOBRE

UNID 600  5,66  3.396,00

42 10904 - COMPRESSAS DE GAZE
HIDRÓFILA CORTADAS E
DOBRADAS EM TAMANHOS
UNIFORMES E PRÉ-
DETERMINADOS PARA O
CONSUMO, CONFECCIONADAS EM
FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO
TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E

PCT 1.500  7,59  11.385,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

CINCO DOBRAS COMPRESSAS DE
GAZE HIDRÓFILA CORTADAS E
DOBRADAS EM TAMANHOS
UNIFORMES E PRÉ-
DETERMINADOS PARA O
CONSUMO, CONFECCIONADAS EM
FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO
TIPO TELA, COM OITO CAMADAS E
CINCO DOBRAS, COM DIMENSÃO
DE 7,5 X 7,5CM QUANDO
FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO
ABERTAS, E 10 X 10CM QUANDO
FECHADAS E 20 X 40CM QUANDO
ABERTAS. SÃO ALVEJADAS,
PURIFICADAS E ISENTAS DE
IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS
GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES
CORRETIVOS, ALVEJANTES
ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS
E INSÍPIDAS. SÃO DOBRADAS
PARA DENTRO EM TODA A SUA
EXTENSÃO PARA EVITAR O
DESFIAMENTO. ACONDICIONADA
EM SACOS PLÁSTICOS
HERMETICAMENTE FECHADOS,
COM 500 UNIDADES. BIOTEXTIL

56 11024 - ESFIGMOMANÔMETROS
ANEROIDES – MANUAL -
BRAÇADEIRA EM NYLON OU
ALGODÃO, COM FECHO DE
VELCRO OU METAL E
ACOMPANHADO DE
ESTETOSCÓPIO SIMPLES
ESFIGMOMANÔMETROS
ANEROIDES – MANUAL -
BRAÇADEIRA EM NYLON OU
ALGODÃO, COM FECHO DE
VELCRO OU METAL E
ACOMPANHADO DE
ESTETOSCÓPIO SIMPLES P A MED

UNID 50  50,00  2.500,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

58 11045 - ELETRODO DESCARTÁVEL

ECG –  ELETRODO DESCARTÁVEL
PARA ECG É FORMADO POR UM
SENSOR EM AG/AGCL QUE
ASSEGURA PERFEITA
CONDUTIBILIDADE E
PERFORMANCE. COMPOSTO DE
ESPUMA, FITA POROSA OU TECIDO
MACIO E ELETRODO
DESCARTÁVEL ECG –  ELETRODO
DESCARTÁVEL PARA ECG É
FORMADO POR UM SENSOR EM
AG/AGCL QUE ASSEGURA
PERFEITA CONDUTIBILIDADE E
PERFORMANCE. COMPOSTO DE
ESPUMA, FITA POROSA OU TECIDO
MACIO E AUTOADERENTE, O
ELETRODO É DESTINADO AO
REGISTRO DE SUPERFÍCIE DA
ATIVIDADE CARDÍACA MEDIANTE O
EMPREGO DE UM
ELETROCARDIÓGRAFO. SUA
FUNÇÃO É SER O INTERMEDIÁRIO
ENTRE O PACIENTE E O
APARELHO DE MONITORIZAÇÃO
CARDÍACA, POSSIBILITANDO A
CONDUÇÃO DA CORRENTE
ELÉTRICA E A LEITURA DO ECG DO
PACIENTE. EMBALAGEM PACOTE
COM 50 UND. SOLIDOR

PCT 1.000  13,20  13.200,00

59 11027 - ESCOVA COM
CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE -
ESCOVA UTILIZADA PARA FAZER A
LIMPEZA DA PELE DO PACIENTE
OU DAS MÃOS DO PROFISSIONAL
ANTES DE PROCEDIMENTOS
INVASIVOS COMO CIRURGIAS.
SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS
ESCOVA COM CLOREXIDINA 2%
DEGERMANTE - ESCOVA

LT 2.500  2,00  5.000,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

UTILIZADA PARA FAZER A LIMPEZA
DA PELE DO PACIENTE OU DAS
MÃOS DO PROFISSIONAL ANTES
DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS
COMO CIRURGIAS. SOLUÇÃO COM
TENSOATIVOS A 2% DE
GLICONATO DE CLOREXIDINA
PARA ASSEPSIA. VIC PHARMA

89 10943 - GEL DE CONTATO PARA
ULTRASSONOGRAFIA TUBO 1 KG,
INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO
ELETROLÍTICO, COMPOSTO DE
CELULOSE NEUTRA PURA ÁGUA
DESTILADA. GEL DE CONTATO
PARA ULTRASSONOGRAFIA TUBO
1 KG, INODORO, INCOLOR, PH
NEUTRO ELETROLÍTICO,
COMPOSTO DE CELULOSE
NEUTRA PURA ÁGUA DESTILADA.
FORTSAN

LT 1.000  4,20  4.200,00

90 10944 - GLICOSÍMETRO DIGITAL
GLICOSÍMETRO DIGITAL
APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE
SANGUÍNEA C/ FOTÔMETRO DE
REFLETÂNCIA; MEMÓRIA MÍNIMA
DE 100 RESULTADOS COM DATA E
HORA; FAIXA DE MEDIÇÃO DE
ENTRE 10MG/DL A 600MG
GLICOSÍMETRO DIGITAL
GLICOSÍMETRO DIGITAL
APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE
SANGUÍNEA C/ FOTÔMETRO DE
REFLETÂNCIA; MEMÓRIA MÍNIMA
DE 100 RESULTADOS COM DATA E
HORA; FAIXA DE MEDIÇÃO DE
ENTRE 10MG/DL A 600MG/DL;
CODIFICAÇÃO POR MEIO DE CHIP
DE CÓDIGO; COLETA DE SANGUE
COM A TIRA DE TESTE FORA DO
APARELHO. MEDLEVERSNH

UNID 500  25,00  12.500,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

129 10982 - SONDA DE ASPIRAÇÃO

TRAQUEAL N° 06 DISPOSITIVO
PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS
CORPORAIS PARA DRENAGEM DE
FLUIDOS (SECREÇÕES OU
EXCREÇÕES) OU DE
ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES
DIVERSAS (HIDRATAÇÃO,
CONTRASTES SONDA DE
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06
DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO
EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA
DRENAGEM DE FLUIDOS
(SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU
DE ADMINISTRAÇÃO DE
SOLUÇÕES DIVERSAS
(HIDRATAÇÃO, CONTRASTES,
MEDICAMENTOS), EM CASO DE
SONDAS RESPIRATÓRIAS,
ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU
AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA
SONDA: 4MM; TRAQUEAL PARA
ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA
ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA;
ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO;
DESCARTÁVEL (USO ÚNICO).
TODAS AS SONDAS
DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS
DE TUBO DE PVC ATÓXICO
FLEXÍVEL COM MODELO DE
FURAÇÃO ESPECÍFICA E
CONECTOR COM TAMPA.
EMBALAGEM PLÁSTICA,
ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO
GAMA,CONTENDO INFORMAÇÕES
DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E
DATA DE FABRICAÇÃO. MARK MED

UNID 5.000  0,48  2.400,00

130 10983 - SONDA DE ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL N° 08 DISPOSITIVO
PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS

UNID 5.000  0,69  3.450,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

CORPORAIS PARA DRENAGEM DE
FLUIDOS (SECREÇÕES OU
EXCREÇÕES) OU DE
ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES
DIVERSAS (HIDRATAÇÃO,
CONTRASTES SONDA DE
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08
DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO
EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA
DRENAGEM DE FLUIDOS
(SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU
DE ADMINISTRAÇÃO DE
SOLUÇÕES DIVERSAS
(HIDRATAÇÃO, CONTRASTES,
MEDICAMENTOS), EM CASO DE
SONDAS RESPIRATÓRIAS,
ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU
AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA
SONDA: 4MM; TRAQUEAL PARA
ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA
ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA;
ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO;
DESCARTÁVEL (USO ÚNICO).
TODAS AS SONDAS
DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS
DE TUBO DE PVC ATÓXICO
FLEXÍVEL COM MODELO DE
FURAÇÃO ESPECÍFICA E
CONECTOR COM TAMPA.
EMBALAGEM PLÁSTICA,
ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO
GAMA, CONTENDO INFORMAÇÕES
DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E
DATA DE FABRICAÇÃO. MARK MED

140 10991 - SONDA NASOGÁSTRICA
CURTA  Nº 10 PRODUTO ESTÉRIL;
ATÓXICA; APIROGÊNICO;
DESCARTÁVEL ( USO ÚNICO).
TODAS AS SONDAS SÃO
COMPOSTAS DE TUBO DE PVC

UNID 500  0,45  225,00

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO
DE FURAÇÃO ESPECÍFICA  SONDA
NASOGÁSTRICA CURTA  Nº 10
PRODUTO ESTÉRIL; ATÓXICA;
APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (
USO ÚNICO). TODAS AS SONDAS
SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE
PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM
MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA
E CONECTOR COM TAMPA.  MARK
MED

TOTAL   63.256,00

9.2 CADASTRO DE RESERVA: O CADASTRO RESERVA SERÁ COMPOSTO CONFORME
DESCRITO EM RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA

DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E SECRETARIAS DE ORIGEM

10.1 SÃO ÓRGÃOS E ENTIDADES PÚBLICAS PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 É FACULTADO AO GESTOR DA ATA E OU À AUTORIDADE SUPERIOR, EM
QUALQUER FASE DA VIGÊNCIA DESTA ATA, A PROMOÇÃO DE DILIGÊNCIA DESTINADA A
ESCLARECER, SANAR DÚVIDAS, FISCALIZAR QUAISQUER ASSUNTOS INERENTES À
ATA.

11.2 AS QUESTÕES DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DA PRESENTE ATA QUE NÃO
POSSAM SER DIRIMIDAS ADMINISTRATIVAMENTE, SERÃO PROCESSADAS E JULGADAS,
NO FORO DA CIDADE DE SÃO MIGUEL/RN, COM EXCLUSÃO DE QUALQUER OUTRO.

11.3 AS CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO, TAIS COMO OS PRAZOS PARA
ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO, AS OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E DO
FORNECEDOR REGISTRADO, PENALIDADES E DEMAIS CONDIÇÕES DO AJUSTE,
ENCONTRAM-SE DEFINIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL.

11.4 É VEDADO EFETUAR ACRÉSCIMOS NOS QUANTITATIVOS FIXADOS NESTA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, INCLUSIVE O ACRÉSCIMO DE QUE TRATA O § 1º DO ART. 65 DA
LEI Nº 8.666/93.

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CNPJ 08.355.463/0001-88

E, POR ESTAREM ASSIM, JUSTAS E CONTRATADAS, FIRMAM O PRESENTE
INSTRUMENTO EM 01 (UM) VIA NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS QUE TAMBÉM O
SUBSCREVEM.

SÃO MIGUEL/RN, 05/04/2022

______________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ
PREFEITO

______________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
THIAGO HENRIQUE FIGUEIREDO DA COSTA

GESTOR FMS

EMPRESAS REGISTRADAS

_____________________________________

DENTAL PAUFERRENSE LTDA
CNPJ: 06.994.589/0001-77

TESTEMUNHA 1
NOME: _____________________________
CPF: _____________________________

TESTEMUNHA 2
NOME: _____________________________
CPF: _____________________________